ir a menhã e ceáreis aqui oje”. Cic., *Att.* 8: *Plura scriberem, si ipse potuissem*;<sup>1</sup> idem, in *Ep. ad Brut.*: *Scriberem plura, nisi ad te haec ipsa nimis multa essent*;<sup>2</sup> [p. 64] Idem, 5 *Tusc.*: *Numquam id diceret, si ipse se audiret*;<sup>3</sup> idem, *Verr.* 6: *Qui uiderent equum Troianum introductum urbem captam esse dicerent*;<sup>4</sup> Quint., *Declam.* 10: *Miser ille, nisi teneretur, iam ad patrem ueniret*;<sup>5</sup> Terent., *Adelp.*: *Si attigisses, ferres infortunium*;<sup>6</sup> Virg., 8: *...at tu dictis, Albane, maneres*,<sup>7</sup> “Ficareis vos no que dissestes”, “Comprireis vossa palavra”. *Ego te desererem?*, “Que vos avia eu de deseparar?”. *Amarem aleas, quae toties me nudarunt?*, “Avia eu de amar” etc. *Quibus beneficiis te ille afficeret, cum esset pauperrimus?*, “Que merces vos podia elle fazer”, etc.

Nonnumquam malunt auctores duobus uerbis quam uno uti. Cic., 4 *Verr.*: *Verum si de pecunia testibus planum facere non possem, illud negare posses?*<sup>8</sup> Potuit uno uerbo dicere *illud negares?*

Accipe unum atque alterum ex iis, quae Priscianus affert cum Graeca interpretatione. Cic., 3 *Verr.*: *Quae ego non commemorarem*,<sup>11</sup> *nisi uos illud uellem recordari*.<sup>9</sup> *Non commemorarem*, οὐκ ἂν ἀπεμνημόνευον. Virg., *Aen.* 6: *Quem socium exanimum uates, quod corpus humanum / diceret*,<sup>10</sup> λέγοι ἄρα.

Cum hoc tempore iunguntur aduerbia tam praesentis quam futuri temporis. Virg., *Aen.* 8: *Non ego nunc dulci amplexu diuellerer usquam, / gnate, tuo*.<sup>11</sup> *Scriberem ad te cras, si esset tabellarius*.

Praeteritum perfectum. *Amáuerim?* “Pude eu amar”.

*Vnus miles tantam stragem ediderit?*, “Que pode hum so soldado fazer tão grande estrago?”, “Foi possivel hum soldado fazer tamanho estrago?”, “He possivel que hum soldado fizesse tamanho estrago?”. *Ego, in quem omnium oculi sunt coniecti, tantum scelus commiserim?* Plaut., *Amph.*: *Audistin’ tu me narrare hoc hodie?* So<sia>. –*Vbi ego audiuerim?*;<sup>12</sup> Plin., ad Falc., lib. 1: *Ipse cum tribunus essem, errauerim fortasse qui me esse aliquid putauit*,<sup>13</sup> “Pode ser que não acertei”. Virg., *Aen.* 9: *Vnus homo et uestris, o ciues, undique septus / aggeribus tantas strages impune per urbem / ediderit? Iuuenum primos tot miserit Orco?*;<sup>14</sup> idem, 2: *Non prius aspicias ubi fessum aetate parentem / liqueris Anchisen? superet coniuxne Creusa / Ascaniusque puer? quos omnes undique Graiae / circumerrant acies et ni mea cura resistat, / iam flammae tulerint inimicus et hauserit ensis*.<sup>15</sup> Pro